МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

13.07.2023 г. № 0394/о

г. Новосибирск

Об утверждении размера ставки почасовой оплаты труда экзаменационных и
апелляционных комиссий

В целях оптимизации расчета оплаты труда членов экзаменационных комиссий в
период проведения внутренних вступительных испытаний по образовательным программам
высшего образования – программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, программам
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить размер ставки почасовой оплаты труда членов экзаменационных и
апелляционных комиссий в период проведения внутренних вступительных испытаний в
НГУЭУ по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры, программам научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре (Приложение).

2. Начальнику отдела делопроизводства Симоновой Т.Ю. разместить настоящий
приказ на официальном сайте www.nsuem.ru в разделе «Внутренние документы НГУЭУ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по внешним
связям Ромашина В.Н..

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Ректор ⚓^ П.А. Новгородов

Исп.
Смолякова Д.П.
+7 383 2110500 (внутр.62-25)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 91f241af65e0415e1780a950e1bb977d45107bbf
Владелец Новгородов Павел Анатольевич
Действителен с 08.06.2023 по 31.08.2024

http://www.nsuem.ru/

Приложение
 к приказу НГУЭУ
от 13.07.2023  №0394/о

Размер ставки почасовой оплаты труда членов экзаменационных и апелляционных
комиссий в период проведения внутренних вступительных испытаний в НГУЭУ

Размер ставки почасовой оплаты труда
(стоимость одного часа), руб.Вид работы

Доктор наук Кандидат наук Без ученой степени
Подготовка экзаменационных
заданий 350 250 220

Проведение вступительных
испытаний 350 250 220

Проведение консультаций
перед вступительным
испытанием

350 250 220

Проверка экзаменационных
работ абитуриентов 350 250 220

Проведение апелляций после
проведения вступительных
испытаний

350 250 220